AccessibleToolsLaboratory 第４回定時社員総会 議事録

開催日時 2024年３月23日(土) 17:00～

開催場所 東京都品川区 吹雪邸・オンライン

出席状況：現会員数 ６名、出席者数 ６名(現地５名・オンライン１名)

議事

１．2023年度事業報告及び決算

 本議案は、原案の通り全会一致で承認された。

２．定款の改正について

 本議案は、原案の通り全会一致で承認された。

３．2024年度事業計画及び予算、資金調達及び設備投資の見込み

 本議案は、原案の通り全会一致で承認された。

４．2024年度・2025年度役員の選任

 本議案は、原案の通り全会一致で承認された。

全ての議案の審議を終え、17時27分閉会した。

この議事録の内容が議事内容と相違ないことを証する。

代表理事    吹雪

議事録署名人 藤井 弘毅

AccessibleToolsLaboratory 第４回定時社員総会

開催日時 2024年３月23日(土) 17:00～

開催場所 東京都品川区 吹雪邸

議案

１．2023年度事業報告及び決算

 ≪事業報告≫

  １．オープンソースソフトウェア及びウェブサービス計４本の開発・新規公開

  ２．公開ソフトウェアの保守・更新

  ３．「第１回 AccessibleToolsコンテスト～生み出そう、ありそうでなかったツール～」の開催

  ４．開発合宿の開催

  ５．諸先輩方との情報交換

  ６．新人エンジニア候補者の募集および応募者の支援

 ≪活動計算書≫

  経常収益          196,654円

  内訳 受取会費          0円

     受取寄附金(会員還元金)   0円

     受取寄附金(その他)   85,000円

     受取助成金等        0円

     事業収益       111,650円

     その他収益         4円

  経常費用

   事業費          111,364円

   内訳 人件費          0円

      売上原価       55,550円

      通信運搬費        0円

      企画費        51,330円

      支払手数料      4,484円

   管理費           1,628円

   内訳 旅費交通費        0円

      通信運搬費       1,628円

      消耗品費         0円

      支払手数料        0円

  当期経常増減額        83,662円

  経常外収益            0円

  経常外費用            0円

  当期正味財産増減額      83,662円

  前期繰越正味財産額     196,963円

  次期繰越正味財産額     280,625円

 ≪貸借対照表≫

  資産の部

   普通預金         232,423円

   売掛金           5,302円

   差入保証金         66,000円

  資産合計          303,725円

  負債の部

   買掛金           23,100円

  正味財産の部

   前期繰越正味財産額    196,963円

   当期正味財産増減額     83,662円

  負債・正味財産合計     303,725円

 ≪財務諸表の注記≫

  １．財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年７月20日 2017年12月12日最終改正 NPO法人会計

基準協議会）によっています。

 ≪財産目録≫

  特記すべき所有財産なし

２．定款の改正について

 ≪改正内容≫

①第３条中、「東京都世田谷区」を「東京都品川区」とする。

②第８条中、「しゅうにゅう」を「収入」とする。

 ≪改正の理由≫

①代表理事の転居のため。

②誤字の修正のため。

３．2024年度事業計画及び予算、資金調達及び設備投資の見込み

 ≪事業計画≫

  １．ソフトウェア・サービスの開発・公開・保守

  ２．諸先輩方・他団体等との情報交換

  ３．新人エンジニア候補者の募集および応募者の支援

 ≪予算≫

  経常収益

   受取会費            0円

   受取寄附金         10,000円

   受取助成金等          0円

   事業収益          55,000円

   その他収益           0円

  経常費用

   事業費           33,000円

   内訳 人件費          0円

      売上原価       27,500円

      通信運搬費      2,500円

      支払手数料      3,000円

   管理費           21,000円

   内訳 旅費交通費      5,000円

      通信運搬費      10,000円

      消耗品費       3,000円

      支払手数料      3,000円

 ≪資金調達及び設備投資の見込み≫

  なし

４．2024年度・2025年度役員の選任

  代表理事 河内 勇樹

  理事   野澤 幸男

  理事   藤井 弘毅